
STŘEDNÍ EVROPA

2019: 159 500
2020: 134 700
-15,6 %

VÝCHODNÍ EVROPA 

2019: 37 200
2020: 27 400
-26,2 %

ZÁPADNÍ EVROPA

2019: 397 300
2020: 312 900
-21,2 %

RUSKO

2019: 61 500
2020: 65 200

+6,0 %

ČÍNA

2019: 194 500
2020: 124 900

-35,8 %

CELKEM

2019: 913 700
2020: 721 900

-21,0 %

 DODÁVKY ZÁKAZNÍKŮM 

ŠKODA AUTO dodala zákazníkům za první tři čtvrtletí 721 900 
vozů. Navzdory složité situaci zaznamenala automobilka růst na 
ruském trhu.

ŠKODA AUTO ZA TŘI 
ČTVRTLETÍ ROKU 2020

 ŠKODA AUTO DODALA ZÁKAZNÍKŮM CELKEM 721 900 VOZŮ 

 DODÁVKY ZÁKAZNÍKŮM 

LEDEN–ZÁŘÍ 2020

ŠKODA ENYAQ iV je první čistě elektrické 

SUV postavené na platformě MEB, která je 

určena výhradně pro elektromobily. Model 

ENYAQ iV přichází s pohonem zadních nebo 

všech kol a výkonnými elektromotory, které 

nabízí zcela bezemisní a dynamickou jízdu 

s dojezdem až 510 km.

INOVACE 
PRŮMYSLU 4.0

ŠKODA AUTO v závodě v Kvasinách využívá robota k tomu, aby 
z přistavených palet odebíral startovací baterie a následně je 
just-in-sequence dodával na linku. V závodě ve Vrchlabí využila 
„digitální dvojče“ k integraci nového robotického pracoviště za 
plného provozu.

LOGISTIKA POUŽÍVÁ 
UMĚLOU INTELIGENCI

Aplikace OPTIKON AI vypočítá nejlepší způsob umístění 
různých typů palet, čímž maximalizuje nakládkovou kapacitu 
v kontejnerech. Jen za prvních šest měsíců roku 2020 vedlo 
použití nové aplikace k úspoře 151 kontejnerových zásilek, 
což odpovídá 80 tunám emisí CO2. 

EKOLOGICKÝ 
OBALOVÝ MATERIÁL

ŠKODA AUTO testuje biologicky rozložitelné fólie pro balení dílů 
před expedicí do závodu v indické Púně. Fólie se po použití dají 
zkompostovat a po třech až šesti měsících se uplatňují jako 
pomocná půdní látka. Automobilka tím měsíčně ušetří přibližně 
500 kilogramů běžných plastových fólií. 

 HLAVNÍ UDÁLOSTI 
ŠKODA AUTO GROUP1): 
UKAZATELE ZA LEDEN 
AŽ ZÁŘÍ 2020

LEDEN – ZÁŘÍ
Změna v %2)

2020 2019

DODÁVKY ZÁKAZNÍKŮM vozů 721 900 913 700 -21,0

DODÁVKY ZÁKAZNÍKŮM 
BEZ ČÍNY

vozů 597 000 719 300 -17,0

VÝROBA3) vozů 575 000 761 700 -24,5

ODBYT4) vozů 596 000 804 900 -25,9

TRŽBY mil. EUR 12 038 14 811 -18,7

PROVOZNÍ VÝSLEDEK mil. EUR 469 1 175 -60,1

RENTABILITA TRŽEB procent 3,9 7,9 -

INVESTICE 
(bez aktivovaných 

vývojových nákladů)
mil. EUR 444 745 -40,4

ČISTÝ PENĚŽNÍ TOK mil. EUR 458 1 517 -69,8

1) ŠKODA AUTO Group zahrnuje společnosti ŠKODA AUTO a.s., ŠKODA AUTO Slovensko s.r.o., ŠKODA AUTO 
Deutschland GmbH, SKODA AUTO Volkswagen India Private Ltd. a podíl na zisku společnosti OOO VOLKSWAGEN Group RUS.
2) Procentní odchylky jsou vypočítány z nezaokrouhlených čísel.
3) Zahrnuje výrobu ŠKODA AUTO Group, bez výroby v Číně, na Slovensku, v Rusku, Německu, ale včetně ostatních koncernových 
značek, jako SEAT, VW a Audi; výroba vozů bez rozložených sad.
4) Zahrnuje odbyt ŠKODA AUTO Group odbytovým společnostem, včetně ostatních koncernových značek, jako SEAT, VW, Audi, 
Porsche a Lamborghini; odbyt vozů bez rozložených sad.

 CELOSVĚTOVÉ DODÁVKY VOZŮ ŠKODA ZÁKAZNÍKŮM 

OCTAVIA 

189 400

CITIGO

9 900

RAPID 

54 30061 000

SUPERBKAROQ  

96 500 90 600

KAMIQ  

46 300

SCALA  

77 600

FABIA KODIAQ  

96 300


